COMUNE

"FIRENZE
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/04170

Del : 19/07/2012
Esecutivo da: 19/07/2012
Proponenti : Direzione Avvocatura

OGGETTO:

RINNOVO ABBONAMENTO ON-LINE DE JURE PUBLICA ANNO 2012 E

MODIFICA DA ABBONAMENTO CARTACEO AD ABBONAMENTO ON-LINE DELLE
RIVISTE GIURIDICHE GIUSTIZIA CIVILE - FORO AMMINISTRATIVO CDS - FORO
AMMINISTRATIVO TAR - RIVISTA ARBITRATO - RIVISTA GIURIDICA EDILIZIA

IL DIRETTORE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 15/5/2012 ¢ stato approvato il
Bilancio di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica

Accertato che la Direzione Avvocatura debba essere continuamente aggiornata sulle variazioni
normative specifiche per lo svolgimento delle proprie funzioni;

Preso atto che valido strumento di supporto e fondamentale fonte normativa é costituita dalla
seguente banca dati “DeJure” on line;

Ritenuto opportuno attivare quattro utenze di consultazione dell’abbonamento on line sopra citato;

Ritenuto opportuno, per ragioni di praticita e di velocita nella consultazione, trasformare on-line le
riviste pervenute sino ad ora cartacee, “Giustizia Civile”, “Foro Amministrativo CDS”, “Foro Amministrativo
TAR”, “Rivista Arbitrato” e “Rivista Giuridica Edilizia”, inserendole nella banca dati di DeJure;

Ritenuto altresi che il passaggio dal cartaceo all'on line consente, non solo maggiore fruibilita degli
strumenti di consultazione anche dalle sedi distaccate (vedi stanza avvocatura presso il Nuovo Palazzo di
giustizia), ma anche di razionalizzare la conservazione e la catalogazione delle ricerche piu importanti, con
risparmi anche in termini di spesa;

Ritenuto, inoltre, necessario aggiungere al suddetto abbonamento annuale il “CD D’Aietti” per |l
calcolo degli interessi legali;

Dato atto che I'Agenzia di Firenze e Prato della ditta Dott. A. Giuffré Editore spa, e cioé la
Mazzeigiuridica sas di Mazzei Marco e C., comunica che il costo del canone annuale dell’'abbonamento per
la versione CD “D’Aietti” + “Dedure” on line per quattro utenze ha il costo di € 2.330,00 (€ 2.170,00 di
abbonamento per quattro utenze + € 160,00 per il cd) oltre Iva 21%;

pag. 1



Dato atto che la spesa relativa alla trasformazione on-line delle riviste pervenute sino ad ora cartacee,
“Giustizia Civile”, “Foro Amministrativo CDS”, “Foro Amministrativo TAR”, “Rivista Arbitrato” e “Rivista
Giuridica Edilizia”, prevede una spesa di € 768,59 oltre IVA;

Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato
generico & conforme all’originale cartaceo conservato presso questo ufficio;

Ritenuto opportuno impegnare la somma complessiva di € 3.749,29 (compreso IVA) necessaria per
procedere al rinnovo del suddetto abbonamento on-line con I'aggiunta delle riviste sopra menzionate e del
cd per il calcolo degli interessi legali;

Visti gli artt. 7 e 8 del Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle spese in economia
nonché l'All. 1 lettera d) dello stesso;
Visto I'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000
Visto I'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;
Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

Vista I'Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi
dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

Visto I'art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto I'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

DETERMINA

1. Di procedere al rinnovo dell'abbonamento di “DeJure” on line della casa editrice Dott. A. Giuffré
Editore spa tramite I'Agenzia di Firenze e Prato della ditta Dott. A. Giuffré Editore spa, e cioe la
Mazzeigiuridica sas di Mazzei Marco e C., per quattro utenze per I'anno 2012 con I'aggiunta delle

riviste pervenute sino ad ora cartacee, “Giustizia Civile”, “Foro Amministrativo CDS”, “Foro
Amministrativo TAR”, “Rivista Arbitrato” e “Rivista Giuridica Edilizia”, e del CD “D’Aietti” per il calcolo
degli interessi legali;

2. di impegnare la spesa di € 3.749,29 (compreso IVA), per 'abbonamento per I'anno 2012 per |l
suddetto acquisto;

3. diimputare la spesa complessiva di € 3.749,29 (compreso IVA) al capitolo 23310 del Bilancio 2012;

di rimandare la liquidazione di quanto dovuto a successivo provvedimento.

Firenze, 1i 19/07/2012
Firmato digitalmente da
I1 Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

pag. 2



Firmato digitalmente da
Firenze, 1i 19/07/2012
I1 Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

pag. 3



	DETERMINA

